



KUJIP01CBV9E

Kraj Vysočina
Žižkova 57 587 33 Jihlava

DODATEK č. 6 SMLOUVY O DÍLO

2. m. j. 1918/17
d. 1207

uzavřené dne 2. 5. 2017 (ID smlouvy 102347) podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů na akci

„Hrad Roštejn – zpřístupnění nových expozic“

ID:135472

1. Smluvní strany

Objednatel:	Kraj Vysočina
se sídlem:	Jihlava, Žižkova 57/1882, PSČ 587 33
zastoupený:	MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmánem kraje
k podpisu smlouvy pověřen:	Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmána pro oblast ekonomiky a majetku
zástupce pro věci smluvní:	MUDr. Jiří Běhounek, Ing. Martin Kukla
zástupce pro věci technické:	Ing. Eduard Jozífek, odbor majetkový KrÚ Kraje Vysočina
tel.:	564 602 213
IČO:	708 90 749
bankovní spojení:	Sberbank CZ, a.s.
číslo účtu:	4211026874/6800

Zhotovitel:	STARKON a.s.
se sídlem:	Bohuslavice 10, 588 56 Telč
zastoupený:	Jiřím Kovářem, statutárním ředitelem
zástupce pro věci smluvní:	Jiří Kovář, statutární ředitel
zástupce pro věci technické:	Zdeněk Kret
Tel./fax:	567 579 211 / 567 579 219
Stavbyvedoucí:	Ing. Václav Ondráček
IČO:	26227525
DIČ:	CZ26227525
bankovní spojení:	Komerční banka, a.s.
číslo účtu:	19-4650050227/0100
zápis v obchodním rejstříku:	u KS v Brně, oddíl B, vložka 3440

2. Předmět dodatku

Předmětem dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 5. 2017, ve znění dodatku č. 1 ze dne 30. 8. 2017, dodatku č. 2 ze dne 24. 10. 2017, dodatku č. 3 ze dne 15. 6. 2018 a dodatku č. 4, ze dne 14. 12. 2018, dodatku č. 5 ze dne 11. 10. 2019 je změna předmětu díla a ceny díla v důsledku nutnosti provedení dodatečných stavebních prací, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku „Hrad Roštejn – zpřístupnění nových expozic“, a jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tyto změny nemění celkovou povahu předmětu plnění a jsou proto posouzeny jako nepodstatné změny původního závazku. V souvislosti s realizací víceprací jsou zohledněny v rámci uzavřeného dodatku práce, které nejsou v důsledku změny předmětu díla provedeny (méněpráce). Specifikace těchto změn je popsána v příloženém položkovém rozpočtu.

Smluvní strany proto s odvoláním na ustanovení čl. 2, 4 a 15 Smlouvy uzavřely následující dodatek, kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy takto:

1) Článek 2. Předmět díla

Předmět díla se mění (rozšiřuje) v rozsahu víceprací uvedených v jednotlivých změnových listech, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

2) Článek 5. Cena za dílo, odst. 4. 2. se mění a nově zní takto:

4.2. Cena za provedení díla je sjednaná takto:

Cena díla bez DPH:	40 306 017,21 Kč
DPH (21%):	8 464 263,61 Kč
Cena díla celkem s DPH:	48 770 280,82 Kč

Slovy: čtyřicet osm milionů sedm set sedmdesát tisíc dvě stě osmdesát 82/100 korun českých

Rekapitulace ceny:

Cena díla před uzavřením dodatku č. 6:

Cena díla bez DPH:	40 014 490,36 Kč
DPH (21%):	8 403 043,00 Kč
Cena díla celkem s DPH:	48 417 533,36 Kč

cena víceprací a méněprací (změny) dle dodatku č. 6

Cena víceprací bez DPH:	291 526,85 Kč
Cena méněprací bez DPH:	0, -- Kč
Cena víceprací-méněpráce bez DPH:	291 526,85 Kč

cena díla po uzavření dodatku č. 6

Cena díla celkem s DPH:	48 770 280,82 Kč
-------------------------	-------------------------

3. Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění. Obě strany potvrzují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku a souhlasí s ním.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku včetně podpisů v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní Kraj Vysočina a splnění této povinnosti doloží průkazným způsobem zhotoviteli. Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě nezveřejnění dodatku č. 6 v registru smluv ani do tří měsíců od jeho uzavření, je dodatek bez dalšího zrušen od samého počátku.

Dodatek č. 6 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.

Příloha: změnové listy Z60 – Z62

V Jihlavě, dne



STARKON a.s.
Bohuslavice 101
IČ: 26227525 | DIČ: CZ26227525
tel.: 567 57 92 11
www.starkon.cz

Jiří Kovář
statutární ředitel

V Jihlavě, dne 1.9. 05. 2020

Kraj Vysočina
Ližkova 57, 587 33 Jihlava

Ing. Martin Kukla
náměstek hejtmána kraje
pro oblast ekonomiky a majetku

26

Zakázka:

HRAD ROŠTEJN, zpřístupnění nových expozic

Popis	Cena
D6: Dodatek č.6	291 526,85
D06: Změnové listy	291 526,85
Z60: Úpravy studny	116 800,86
1: Zemní práce	9 685,04
2_00: Zakládání	14 268,21
3: Svislé a kompletní konstrukce	72 048,22
4: Vodorovné konstrukce	12 490,00
6: Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	178,07
766: Konstrukce truhlářské	1 690,00
99: Staveništní přesun hmot	6 441,33
Z61: Úprava kamenný stůl	77 023,58
1: Zemní práce	8 156,43
2_00: Zakládání	14 307,29
3: Svislé a kompletní konstrukce	48 118,54
99: Staveništní přesun hmot	6 441,33
Z62: Statické zajištění skal	97 702,41
001: Zemní práce	82 231,91
009: Ostatní konstrukce a práce	12 513,00
998: Přesun hmot	2 957,50
Celkem (bez DPH)	291 526,85
DPH	61 220,64
DPH 21 % ze základny: 291 527	61 220,64
Celkem (včetně DPH)	352 747,49



Kraj Vysočina
KRAJSKÝ ÚŘAD
Odbor majetkový
Žitkova 57, 587 33 Jihlava

3



číslo	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra bez ztr.	Jedn. cena	Cena
D6: Dodatek č.6							291 526,85
D06: Změnové listy							291 526,85
Z60: Úpravy studny							116 800,86
1: Zemní práce							9 685,04
10.	B	139601102R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet s přehozením na vzdálenost do 5 m nebo s naložením na ruční dopravní - prostředek v hornině 3	m3	7,69	890,00	6 843,74
Výkop okolo studny 5,34*1,2*1,2					- 7,69		
11.	SP	162201102	Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	3,514	34,15	119,99
12.	SP	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	3,514	180,39	633,90
13.	SP	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	91,364	13,90	1 270,11
3,514*26					91,364		
54.	B	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4	m3	3,514	75,00	263,55
55.	SP	174111101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním ručně	m3	4,176	132,60	553,75
Zpětný obsyp 7,69-3,514					- 4,176		
2_00: Zakládání							14 268,21
4.	SP	274313711	Základové pásy z betonu tř. C 20/25	m3	3,514	2 250,00	7 905,87
Základ vedle studny 5,34*0,7*0,94					- 3,514		
12.	SP	274352231	Zřízení bednění základových pasů kruhového r do 4 m	m2	7,529	727,00	5 473,87
Základ vedle studny 5,34*0,94					- 5,02		
Z 50 % oboustranné bednění 5,34*0,94*0,5					- 2,51		
13.	SP	274352232	Odstranění bednění základových pasů kruhového r do 4 m	m2	7,529	118,00	888,47
Základ vedle studny 5,34*0,94					- 5,02		
Z 50 % oboustranné bednění 5,34*0,94*0,5					- 2,51		
3: Svislé a kompletní konstrukce							72 048,22
14.	B	X108	Šetná demontáž původních kamenných bloků studny, vyzvednutí z výkopu	m2	5,395	3 352,49	18 086,66
8,3*0,65					5,395		
15.	B	X109	Očištění bloků, označení jejich pozic	m2	5,395	3 450,00	18 612,75
16.	B	X110	Zpětná montáž kamenných bloků, na maltu a čepy	m2	5,395	5 880,00	31 722,60
17.	SP	389381001	Dobetonování prefabrikovaných konstrukcí	m3	0,641	5 658,87	3 626,20
Dobetonávka k betonové skruži 5,34*0,3*0,4					- 0,641		
4: Vodorovné konstrukce							12 490,00
18.	B	X111	Přesun kamenné zákrytové desky	kus	1,0	3 850,00	3 850,00
19.	B	X112	Osazení kamenné zákrytové desky, vyrovnání	kus	1,0	8 640,00	8 640,00
6: Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní							178,07
20.	SP	632481215	Separáční vrstva z geotextilie	m2	5,34	33,35	178,07
Dobetonávka k betonové skruži 5,34*1					- 5,34		
766: Konstrukce truhlářské							1 690,00
22.	B	X113	D+M dubová zátka	kus	1,0	1 690,00	1 690,00
99: Staveništní přesun hmot							6 441,33
179.	B	999281111R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů oborů 801, 803, 811 a 812 pro opravy a údržbu dosavadních - objektů včetně vnějších pláštů výšky do 25 m	t	21,835	295,00	6 441,33
Z61: Úprava kamenný stůl							77 023,58
1: Zemní práce							8 156,43
10.	B	139601102R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet s přehozením na vzdálenost do 5 m nebo s naložením na ruční dopravní - prostředek v hornině 3	m3	6,782	890,00	6 036,34
Výkop pro základ 4,71*1,2*1,2					- 6,782		
11.	SP	162201102	Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	2,355	34,15	80,41
12.	SP	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	2,355	180,39	424,82
2,355					2,355		
13.	SP	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	61,23	13,90	851,20
2,355*26					61,23		
54.	B	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4	m3	2,355	75,00	176,63

Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra bez ztr.	Jedn. cena	Cena	
35.	SP	174111101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se ztuhnutím ručně	m3	4,427	132,60	587,03
		Zpětný zásyp po provedení základu 6,782-2,355		-	4,427		
		2.00: Zakládání				14 307,29	
4.	SP	274313711	Základové pásy z betonu tř. C 20/25	m3	2,355	2 250,00	5 298,75
		Základ pod prstenec 4,71*1*0,5		-	2,355		
12.	SP	274352231	Zřízení bednění základových pasů kruhového r do 4 m	m2	11,304	691,34	7 814,86
		Základ pod prstenec 4,71*1,2*2		-	11,304		
13.	SP	274352232	Odstranění bednění základových pasů kruhového r do 4 m	m2	11,304	105,60	1 193,67
		Základ pod prstenec 4,71*1,2*2		-	11,304		
		3: Svislé a kompletní konstrukce				48 118,54	
14.	B	X114	Zhotovení rádiusového prstence, kamenné bloky 80x40x35, plochy špicované, na maltu a čepy	m2	4,318	11 145,00	48 118,54
		7,85*0,55		-	4,318		
		99: Staveništní přesun hmot				6 441,33	
179.	B	999281111R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů oborů 801, 803, 811 a 812 pro opravy a údržbu dosavadních - objektů včetně vnějších plášťů výšky do 25 m	t	21,835	295,00	6 441,33
		Z62: Statické zajištění skal				97 702,41	
		001: Zemní práce				82 231,91	
1.	SP	155282522	Vyčištění trhlin a dutin ve skalní stěně š do 50 mm hl do 300 mm	m	82,1	81,65	6 703,67
		Vyčištění trhlin, vyškrábnutí nesoudržné hmoty		-			
		5*2		-	10,0		
		3*4		-	12,0		
		1,5*3		-	4,5		
		3,3*12		-	39,6		
		2*8		-	16,0		
2.	SP	155282551	Vyčištění trhlin a dutin ve skalní stěně š do 400 mm hl do 1000 mm	m3	3,127	1 909,93	5 971,98
		Odstranění zvětralého kamene, vyčištění		-			
		0,35*0,35*0,5*16		-	0,98		
		0,38*0,2*0,75*12		-	0,684		
		0,22*0,44*0,6*10		-	0,581		
		0,4*0,35*0,9*7		-	0,882		
3.	SP	155282212	Očištění ploch tlakovou vodou - skalních	m2	97,0	106,00	10 282,00
		Očištění plochy po odstranění vegetace		-			
		4*6		-	24,0		
		5*5		-	25,0		
		4*4*3		-	48,0		
4.	SP	155281322	Sanace trhlin skalních stěn hloubkovým spárováním aktivovanou maltou š do 50 mm hl do 300 mm	m	82,1	226,00	18 554,60
		Vyčištění trhlin, vyškrábnutí nesoudržné hmoty		-			
		5*2		-	10,0		
		3*4		-	12,0		
		1,5*3		-	4,5		
		3,3*12		-	39,6		
		2*8		-	16,0		
6.	SP	155281351	Sanace dutin skalních stěn D nad 50 mm do 1 m zazděním rovinaninou z přírodního kamene	m3	1,566	2 490,00	3 899,34
		Sanace dutin		-			
		0,38*0,2*0,75*12		-	0,684		
		0,4*0,35*0,9*7		-	0,882		
7.	SP	155281212	Doplnění skalní stěny kamenem do aktivované cementové malty	m3	4,661	7 900,00	36 820,32
		Sanace dutin		-			
		0,35*0,35*0,5*16		-	0,98		
		0,22*0,44*0,6*10		-	0,581		
		Doplnění skalní stěny		-			
		0,8*0,8*1*4		-	2,56		
		0,6*0,9*0,5*2		-	0,54		
		009: Ostatní konstrukce a práce				12 513,00	
750.	SP	938121111	Odstranění náletových křovin, dřevin a travnatého porostu ve výškách v okolí říms a křídel	m2	97,0	129,00	12 513,00
		Odstranění vegetace před provedením sanace		-			
		4*6		-	24,0		
		5*5		-	25,0		
		4*4*3		-	48,0		
		998: Přesun hmot				2 957,50	
101.	SP	998018003	Přesun hmot ruční pro budovy v do 24 m	t	4,55	650,00	2 957,50